

**Protokół nr 13/2023**  
**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Piwnicznej-Zdroju**  
**w sprawie projektu budżetu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na rok 2024**  
**oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej**

**Komisja Rewizyjna pracowała w składzie:**

Piotr Ściegienny - Przewodniczący  
Kazimiera Sikorska – członek  
Bogumiła Szczepanik - członek  
Jan Toczek – członek  
Ryszard Lewicki – członek

**Data posiedzenia:**

8, 15, 22 grudnia 2023 r.

27 3/21

**Posiedzenie zgodne z planem pracy Komisji Rewizyjnej dla kwartału IV:**

„Analiza projektu budżetu na rok 2024 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej, wraz z wydaniem opinii.”

**Cel:**

Wydanie opinii dotyczącej projektu budżetu Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na rok 2024 oraz projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej.

**Analiza źródeł:**

Komisja Rewizyjna w składzie jak wyżej zebrała się w dniu 8, 15, 22 grudnia 2023 r. w siedzibie Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju i przeanalizowała znajdujące się w tutejszym Urzędzie dokumenty, tj.

- projekt uchwały Budżetowej Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na rok 2024,
- projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój na lata 2024 – 2042.
- opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu budżetu,
- opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej,
- opinię Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej,

**Opinia Komisji:**

Komisja Rewizyjna po przeanalizowaniu przedłożonych dokumentów oraz dyskusji stwierdza, iż przedłożony projekt uchwały spełnia wymogi formalne zawarte w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. Komisja zwraca uwagę, iż w przedłożonym projekcie budżetu wydatki przeznaczone na funkcjonowanie oświaty po raz kolejny są niedoszacowane, zważywszy na fakt zapowiadanych podwyżek dla nauczycieli oraz sfery budżetowej.

Z uwagi na fakt, iż Burmistrz Piwnicznej-Zdroju do dnia sporządzenia niniejszego protokołu, nie przedłożył autopoprawki do projektu budżetu związanej z niepodjęciem uchwały w sprawie zmian stawek podatków oraz opłaty miejscowej i uzdrowskowej, przedstawiony projekt budżetu nie jest zrównoważony. Wobec powyższych argumentów Komisja odstępuje od wydania opinii w przedmiocie przedłożonego projektu budżetu. Budżet w obecnym kształcie pozytywnie zaopiniowali członkowie Komisji: Kazimiera Sikorska i Ryszard Lewicki, członek Komisji Jan Toczek wstrzymał się od głosu, członkowie Komisji Bogumiła Szczepanik i Piotr Ściegienny odstępują od wydania opinii w zakresie przedłożonego projektu budżetu.

**Data i miejsce podpisania protokołu:** Piwniczna-Zdrój, <sup>27 XII</sup> 22 grudnia 2023 r.

	za/przeciw	podpis
Piotr Ściegienny	Przeciw	Ściegienny
Jan Toczek	wstrzymał	Toczek
Bogumiła Szczepanik	przeciw	Szczepanik
Kazimiera Sikorska	pozytywna opinia budżetu	Sikorska
Ryszard Lewicki	pozytywna opinia budżetu	Lewicki